
ANO X         -         Nº 147        -            Cabreúva 28 de Fevereiro de 2014

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS
PORTARIA Nº 522, DE

05 DE FEVEREIRO DE 2014

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os servi-
dores abaixo para compor o sistema do Contro-
le Interno do Município de Cabreúva, conforme
comunicado SDG nº 32/2012 do Egrégio Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo, a saber:
- FERNANDA DE SOUZA;
- JOSÉ ANTONIO GUTIERRE;
- LUCIANA REGINA SIMIONATO;
- JOSÉ ROBERTO DIAS.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário, em especial a Portaria nº 82, de 29/01/13.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 05 de fevereiro de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 05 de fevereiro de 2014.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 523, DE 27
DE FEVEREIRO DE 2014

DESIGNA SERVIDORA QUE ESPECIFICA.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica nomeada a Servidora
CLAUDIA APARECIDA DE MELLO MONTANA-

RI, registro funcional 1507, como Coordenado-
ra Municipal da Atenção Básica, conforme ori-
entação do PMAQ/MS.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 27 de fevereiro de 2014.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura Municipal de Cabreúva, em 27 de fe-
vereiro de 2014.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva



Imprensa Oficial02 28 de Fevereiro de 2014



Imprensa Oficial 28 de Fevereiro de 2014  03



Imprensa Oficial04 28 de Fevereiro de 2014



Imprensa Oficial 28 de Fevereiro de 2014 05



Imprensa Oficial06 28 de Fevereiro de 2014



Imprensa Oficial 28 de Fevereiro de 2014 07



Imprensa Oficial08 28 de Fevereiro de 2014



Imprensa Oficial 28 de Fevereiro de 2014 09



Imprensa Oficial10 28 de Fevereiro de 2014



Imprensa Oficial 28 de Fevereiro de 2014  11

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Carlos Santiago
Jornalista Responsável

MTB - 39164

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA

NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO
A Prefeitura de Cabreúva, por meio do setor de Fiscalização da Secretaria Municipal de
Obras, informa às pessoas abaixo relacionadas para que tomem ciência e providências

quanto às notificações, autos de infrações e autos de embargos respectivos. Mais
informações podem ser obtidas pelo telefone da Secretaria de Obras: 4528-1080.

Notificação 3804/13. Nome: Pedro Pinto Neto.
Rua Pirita, s/n, lote 07, quadra H (loteamento
Jardim Colina da Serra II), bairro Jacaré. Moti-
vo: não manter o alinhamento frontal de seu
imóvel com passeio e mantê-lo em perfeito es-
tado de conservação.

Notificação 3949/14. Nome: Francisca Barboza
da Silva e Outro. Proprietária de imóvel na Rua
Mogno, n° 166, lote 33, quadra O (loteamento
Vale Verde), bairro Barrinha. Motivo: não apre-
sentar projeto e alvará de construção aprova-
dos pela Prefeitura.

Auto de infração n° 3429/2014. Nome: Benedi-

to Aparecido Pain. Proprietário de imóvel na
Rua Água Marinha, n° 435, lote 32, quadra
A, bairro Jacaré. Motivo: não executar pas-
seio (calçada) no imóvel de sua propriedade.
Valor da multa: R$ 529,38.

Auto de infração n° 3430/2014. Nome: Carlos
Alberto Martins Barros. Proprietário de imóvel
na Rua Água Marinha, s/n, lote 01, quadra C,
bairro Jacaré. Motivo: não manter o alinhamen-
to frontal de seu imóvel com passeio (calçada)
e mantê-lo em perfeito estado de conservação.
Valor da multa: R$ 529,38.

Auto de infração n° 3431/2014. Nome: Carlos

Alberto Martins Barros. Proprietário de imó-
vel na Rua Água Marinha, s/n, lote 01, qua-
dra C, bairro Jacaré. Motivo: não manter o
alinhamento frontal de seu imóvel fechado
com muro de alvenaria com no mínimo
0,80m de altura ou cerca de tela em
alambrado com no mínimo 2,00 m de altu-
ra. Valor da multa: R$ 529,38.

Auto de infração n° 0150/2006. Nome:
Reginaldo dos Santos. Rua Água Marinha, n°
706, lote 15, quadra P, bairro Jardim Colina da
Serra II. Motivo: não apresentar projeto e alvará
de construção aprovados pela Prefeitura na
obra. Valor da multa: R$ 184,40.

Rua Luiz Nunes, 234 – Bairro Jacaré – Cabreúva / SP CEP.13318-000
Fone/fax: 4529-3297 - E-mail: cmas.cabreuva@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital de Convocação e nos termos dos Artigos 4º e 5, da
Lei Municipal Nº 1882 de 06 de maio de 2010 ficam as Entidades
Assistenciais, incluídas como pessoas jurídicas, devidamente cadastra-
das no município de Cabreúva, convocados a participarem da Eleição
dos novos membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS,
que ocorrerá no próximo dia 25 de abril às 9h, no CRAS – Jacaré situado
na Rua Luiz Nunes nº 234, bairro Jacaré.

Cabreúva, 13 de fevereiro de 2014.

Erika de Fátima Navarro
Presidente – CMAS/ Gestão 2012 - 2014

Rua Luiz Nunes, 234 – Bairro Jacaré – Cabreúva / SP CEP.13318-000
Fone/fax: 4529-3297 - E-mail: cmas.cabreuva@gmail.com

Eleição do Conselho Municipal da Assistência Social - CMAS:

Dia: 25/04/2014 - Hor.: 9h - Local: CRAS – JACARÉ -  Endereço: Rua Luiz
Nunes, 234 – Bairro Jacaré

As principais competências do CMAS são:
1. Acompanhar a utilização dos recursos financeiros  para realização das
políticas públicas de Assistência Social;
2. Acompanhar as atividades desenvolvidas nos CRAS – Centro de Refe-
rência da Assistência Social e na SAS – Secretaria de Ação Social;
3. Acompanhar, avaliar e fiscalizar a execução do Programa Bolsa Família;
4. Inscrever e acompanhar Entidades que prestem serviços de Assistên-
cia Social no município; tais como: APAE’S e Instituições com serviço de
acolhimento para Idosos ou crianças.

Participar dos Conselhos Municipais de Assistência Social significa ter
acesso às decisões sobre a política de Assistência Social através da par-
ticipação democratica direta.



Imprensa Oficial20 28 de Fevereiro de 2014


